
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: K3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

01/11 06/11 08/11 13/11 15/11 20/11 22/11 27/11 29/11 04/12 06/12 11/12 12/12 13/12 18/12 20/12

1 2031510908 Jatmiko Setyobudi H H H H I H I H H H H H I H H H 100
2 2231501665 Maliny Putry Widowati H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2231510161 Laurin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2231510252 Habieb Hasyim H H I H H H I H H H H H I H H H 100
5 2231510310 Arnita Zein Fitriani H H A H H H H H H H H H I H H H 94
6 2231510385 Annisa Rahmalia Putri H H I H H H H H H H H H H H H H 100
7 2231510484 Violla Amboro Waty H H I H I H H H H H H H I H H H 100
8 2231510559 Radela Ayesha Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2231510716 Ahmad Fajar Assidiq H H I H H H A H H H H H I H H H 94
10 2231510823 Marini Virghia Gunawan H H I H I H H H H H H H I H H H 100
11 2231510880 Rian Maulana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2231510930 Amanda Septiana H H I H H H H H H H H H S H H H 100
13 2231511011 Dhika Panca Putra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2231511169 Rosa Febriyanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2231511326 Widiya Maulida H H I H H H H H H H H H H H H H 100
16 2331510020 Okta Maulina Andiyani H H H H A H H H H H H H H H H H 94
17 2331510053 Rama Rizal Julaksono H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2331510442 Binta Aulia Putri H H H H A H H H H H H H H H H H 94
19 2331510525 Rizky Priananda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2331510707 Nuzzi Nurul Khanifa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2331510731 Idha Febianna H H H H H H H H H H H H I H H H 100
22 2331510921 Ilmiati Fitri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2431510037 Tisha Azzahra Febriani H H I H H H H H H H H H H H H H 100
24 2431510045 Safi Aji Yudha Ardhika H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2431510078 Rayhan Maulana Putra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2431510086 Arya Dwi Saputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 12-Feb-2026 09:51:11 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: K3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 01-11-2025 Konsep dasar bisnis, pengenalan fitur, kegunaan fungsi dalam Microsoft Excel.

2 06-11-2025 Pengenalan fungsi dasar dalam Microsoft Excel:<br />
 fungsi Max, Min, Average, Count, Counta, Countif, Mid, Left dan Right.

3 08-11-2025 Fungsi Lookup : Vlookup dan Hlookup dan fungsi logical: fungsi if tunggal, bertingkat, IF OR dan IF AND pada kasus bisnis.

4 13-11-2025 Transaksi bisnis, membuat jurnal sesuai studi kasus.

5 15-11-2025 Menyusun buku besar dan membuat neraca saldo

6 20-11-2025 Membuat jurnal penyesuaian, neraca saldo penyesuaian.

7 22-11-2025 Menyusun laporan keuangan sesuai studi kasus.

8 27-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 29-11-2025 Perhitungan Rate, NPER, PMT, PPMT, IPMT.

10 04-12-2025 Konsep bunga dan angsuran; studi kasus perhitungan angsuran pinjaman bunga tetap, bunga, menurun

11 06-12-2025 Aplikasi surat berharga: pembelian saham, penjualan saham, expected return.

12 11-12-2025 Analisis studi kelayakan bisnis: ARR (Accounting Rate of Return), IRR (Internal Rate of Return), Profitability Index, Net Present Value.

13 12-12-2025 Analisis Titik Impas (Break Event Point) pada studi kasus bisnis.

14 13-12-2025 Penentuan Harga Jual dan Future Value.

15 18-12-2025 Pivot Table dan Review Materi

16 20-12-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Aplikasi Excel untuk Bisnis dan Manajemen [MM279] 
Kelompok: K3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Farida Ayu Avisena Nusantari, S.E.I., M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2031510908 Jatmiko Setyobudi 100 80 83 70 77 => B+
2 2231501665 Maliny Putry Widowati 100 88 92 95 92 => A
3 2231510161 Laurin 100 87 95 93 92 => A
4 2231510252 Habieb Hasyim 100 81 82 78 80 => A-
5 2231510310 Arnita Zein Fitriani 93.75 82 86 80 82 => A-
6 2231510385 Annisa Rahmalia Putri 100 85 83 72 79 => B+
7 2231510484 Violla Amboro Waty 100 83 85 70 78 => B+
8 2231510559 Radela Ayesha Putri 100 85 82 75 80 => A-
9 2231510716 Ahmad Fajar Assidiq 93.75 81 84 78 81 => A-

10 2231510823 Marini Virghia Gunawan 100 86 87 89 88 => A
11 2231510880 Rian Maulana 100 83 83 77 81 => A-
12 2231510930 Amanda Septiana 100 82 85 75 80 => A-
13 2231511011 Dhika Panca Putra 100 84 83 80 82 => A-
14 2231511169 Rosa Febriyanti 100 83 85 87 85 => A
15 2231511326 Widiya Maulida 100 87 92 94 91 => A
16 2331510020 Okta Maulina Andiyani 93.75 84 88 77 82 => A-
17 2331510053 Rama Rizal Julaksono 100 85 90 80 85 => A
18 2331510442 Binta Aulia Putri 93.75 83 84 81 83 => A-
19 2331510525 Rizky Priananda 100 84 90 81 85 => A
20 2331510707 Nuzzi Nurul Khanifa 100 85 82 75 80 => A-
21 2331510731 Idha Febianna 100 84 85 84 84 => A-
22 2331510921 Ilmiati Fitri 100 83 84 83 83 => A-
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23 2431510037 Tisha Azzahra Febriani 100 84 82 70 78 => B+
24 2431510045 Safi Aji Yudha Ardhika 100 86 84 87 86 => A
25 2431510078 Rayhan Maulana Putra 100 84 83 80 82 => A-
26 2431510086 Arya Dwi Saputra 100 84 84 78 82 => A-
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